
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ПРИКАЗ 
Об. 4Л. лпэл ы, ̂ 9S3ji 

| || 6 внесении изменений в Приказ от 26.09.2022 
№ 10033/1 «Об утверждении состава научной 
комиссии в области наук о языках и литературе 
на 2022-2023 учебный год» L J L И 

В соответствии с приказом Первого проректора по учебной и научной работе 
от 17.01.2014 №75/1 «О новых редакциях Основ организации работы учебно-
методических, научных и лечебных комиссий» (с изменениями и дополнениями) 
(далее - Приказ от 17.01.2014 №75/1) и п. 8.1.10 Приказа от 08.08.2008 № 1093/1 «О 
распределении полномочий между должностными лицами СПбГУ» (с изменениями и 
дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Изложить пункт 2 Приказа от 26.09.2022 № 10033/1 «Об утверждении состава 
научной комиссии в области наук о языках и литературе на 2022-2023 учебный год» в 
следующей редакции: 

«2. Назначить секретарем научной комиссии в области наук о языках и 
литературе Тютрину Ольгу Рудольфовну, специалиста Отдела координации и 
сопровождения грантов и научных премий, с исполнением трудовой функции в 
соответствии с пунктом 4.2 Основ организации работы научных комиссий, 
утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1.». 

2. Изложить пункт 5 Приказа от 26.09.2022 № 10033/1 «Об утверждении состава 
научной комиссии в области наук о языках и литературе на 2022-2023 учебный год» в 
следующей редакции: 

«5. Проректору по организации работы с персоналом Еремееву В.В. 
организовать заключение дополнительного соглашения с секретарем научной комиссии 
Тютриной О.Р. о выполнении трудовой функции в соответствии с пунктом 4.2 Основ 
организации работы научных комиссий, утвержденных Приказом от 17.01.2014 № 75/1, 
на срок с даты издания настоящего приказа по 30.06.2023 с установлением доплаты в 
размере, установленном приказом проректора по экономике от 29.01.2014 № 185/1 «Об 
установлении размеров доплат исполняющим обязанности декана, заведующего 
кафедрой, председателя учебно-методической комиссии, председателя научной 
комиссии, председателя лечебной комиссии, председателя Методического совета, 

>етаря комиссии (Методического совета).». |Секри 



3. Вывести из состава научной комиссии Бузальскую Елену Валериановну с 
04.11.2022. 

4. Исключить из Приказа от 26.09.2022 № 10033/1 «Об утверждении состава 
научной комиссии в области наук о языках и литературе на 2022-2023 учебный год» 
подпункт 1.7 с 04.11.2022. 

5. Дополнить Приказ от 26.09.2022 № 10033/1 «Об утверждении состава научной 
комиссии в области наук о языках и литературе на 2022-2023 учебный год» с даты 
издания настоящего приказа подпунктом 1.22 следующего содержания: 

«1.22. Попова Татьяна Игоревна, профессор Кафедры русского языка как 
иностранного и методики его преподавания.». 

6. За разъяснением содержания настоящего Приказа следует обращаться 
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по 
научной работе. 

7. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа 
направлять по адресу org@spbu.ru. 

8. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой. 

Проректор по научной работе С.В. Микушев 

mailto:org@spbu.ru

